
 

Delibera della Giunta Regionale n. 669 del 31/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 5 C. 3 L.R. N. 4/2017 - VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI

PREVISIONE GESTIONALE PER L'E.F. 2017 ED ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI

SPESA. TRASFERIMENTO RISORSE AL CONSIGLIO REGIONALE GESTIONE

CONSULTA REGIONALE DELL'EMIGRAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  16 Novembre 2017



 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente

PREMESSO
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con  e
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017, ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della
Regione Campania; 

c) che con Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  59 del  07/02/2017  è  stato  approvato  il  Bilancio
Gestionale periodo 2017-2019;

RILEVATO
a) che  Legge  regionale  20  gennaio  2017,  n.  3.  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di

previsione finanziario per il triennio 2017 – 2019 della Regione Campania – Legge di stabilità
regionale 2017”all’art.11 c.6 prevede che “al  fine di  supportare le azioni a tutela dei  cittadini
campani  residenti  all'estero  e  delle  loro  famiglie,  rafforzare  l'identità  originaria  e  rinsaldare  i
rapporti con la terra di origine è autorizzata la spesa di 150.000,00 euro per l’anno 2017 per la
Consulta regionale dell’Emigrazione di cui alla legge regionale 19 febbraio 1996, n. 2 (Interventi
regionali  in  favore dei  cittadini  campani  residenti  all’estero).  Agli  oneri  derivanti  dal  presente
comma si provvede mediante incremento della Missione 12, Programma 4, Titolo 1 e contestuale
prelievo dalla Missione 20, Programma 3, Titolo 1 del bilancio di previsione 2017 – 2019”

b) che è necessario trasferire  risorse al  Consiglio  Regionale della  Campania per la  corretta  e
ottimale  gestione  delle  attività  della   Consulta  regionale  dell’Emigrazione  di  cui  alla  legge
regionale 19 febbraio 1996, n. 2 in applicazione della suddetta legge regionale n.3/2017

CONSIDERATO
a) che ai  sensi  dell'art.  56,  comma 6,  del  D.Lgs.  n.  118 del  23 giugno 2011 e s.m.i.,  occorre

procedere alla verifica degli stanziamenti di bilancio;
b) che nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 risulta che, per quanto concerne il   capitolo di

spesa 8020, denominato” SPESA PER LA CONSULTA REGIONALE DELL'EMIGRAZIONE DI
CUI ALLA L.R. N. 2/1996 (ART. 11, COMMA 6, L.R. N. 3 DEL 20 GENNAIO 2017)” gli elementi
della transazione elementare ai sensi D.lgs  118/2011 non sono coerenti con la tipologia di spesa
suindicata;

c) che ai  sensi  del D.Lgs.  23 giugno 2011 n.  118   bisogna istituire  un nuovo capitolo di  spesa,
rientrante nella competenza operativa della Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e
Politiche  Giovanili,  i  cui  elementi  della  transazione  elementare  siano  coerenti  con  le  spese
relative al trasferimento di risorse  al Consiglio Regionale della Campania per la gestione delle
attività della  Consulta regionale dell’Emigrazione;

d) che ai sensi art. 5.comma 3 della Legge Regionale n.4/2017 La Giunta regionale dell’esercizio
finanziario, con atto deliberativo, adotta variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed
al bilancio di previsione gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie
per le entrate, o diversi macroaggregati per le spese 

RITENUTO
a) di dover procedere ai sensi del Dlgs 118/2011, per far fronte alla suddetta tipologia di spesa, alla

istituzione nel Bilancio di previsione gestionale 2017 di apposito capitolo di spesa su cui stanzia-
re le risorse necessarie,  assegnandone la titolarità  alla U.O.D. 50.11.00 “Direzione Generale
Istruzione, Formazione,Lavoro e Politiche Giovanili, come da  Allegato A che forma parte inte-
grante del presente provvedimento, prevedendo l'articolazione del suddetto capitolo in coerenza

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  16 Novembre 2017



con le voci indicate nel piano dei conti  2017 con l’indicazione di tutti gli elementi della transazio-
ne elementare ai sensi D.lgs  118/2011;

b) che ai sensi art. 5.comma 3  della Legge Regionale n.4/2017 bisogna modificare il documento
tecnico di accompagnamento ed il bilancio di previsione gestionale 2017 disponendo storno  tra il
capitolo di spesa 8020 ed  il capitolo di nuova istituzione appartenenti a diversi macroaggregati
come da Allegato B che forma parte integrante del presente provvedimento; 

VISTI
a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
b) l’art.39  c.16 del Dlgs 118/2011
c) il Decreto Legge 19 giugno 2015 n.78  
d) il D.lgs 150/2015; 
e) il Decreto n. 368 del 17/11/2016 il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali;
f) la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, 
g) la DGR n. 6 del 10 gennaio 2017,di approvazione del documento  tecnico di accompagnamento 

al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della       Regione Campania; 
h) la Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 07/02/2017  con cui è stato approvato il Bilancio 

Gestionale periodo 2017-2019;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, la Giunta a voto 
unanime

1. di istituire,ai sensi del D.Lgs. 118/2011,nel Bilancio di previsione gestionale 2017,apposito capitolo
di spesa su cui stanziare le risorse di cui in premessa ,assegnandone la titolarità alla U.O.D.
50.11.00 “Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e Politiche Giovanili, come da  Alle-
gato A che forma parte integrante del presente provvedimento,  prevedendo l'articolazione del
suddetto capitolo in coerenza con le voci indicate nel piano dei conti  2017 con l’indicazione di
tutti gli elementi della transazione elementare ai sensi D.lgs  118/2011;

2. di modificare, ai sensi art. 5.comma 3 della Legge Regionale n.4/2017 il documento tecnico di ac-
compagnamento ed il bilancio di previsione gestionale 2017 disponendo storno  tra il capitolo di
spesa 8020 ed  il capitolo di nuova istituzione appartenenti a diversi macroaggregati come da Al-
legato B che forma parte integrante del presente provvedimento; 

3. di inviare il presente atto all’Assessore al lavoro e alle Risorse Umane, al Direttore Generale delle
Risorse Finanziarie; alla Segreteria di Giunta,ai Revisori dei Conti, all’Ufficio competente per la
pubblicazione nella sezione trasparenza bilanci del sito istituzionale della Regione Campania,
nonché al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  16 Novembre 2017


	BURC n. 83 del  16 Novembre 2017

